
  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
   

Protokół Nr XXXI/2021 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 15 lipca 2021 roku 

 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył obrady  

XXXI sesji zwołanej na dzień 15 lipca 2021 roku na godzinę 12:00. Przywitał Zastępcę Burmistrza 

Korsz, radnych, pracowników Urzędu Miejskiego. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność 

obrad sesji przy obecności dwunastu radnych. 

Lista obecności radnych  stanowi załącznik Nr 1 w punkcie 1. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu XXXI sesji radni otrzymali porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania. 

7. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Korsze za 2020 rok: 

a) wystąpienia radnych; 

b) wystąpienia mieszkańców, po spełnieniu warunków określonych w art. 28aa ust. 7 pkt 1) i ust.8 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.713 ze zm.). 

   9.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz wotum zaufania.   

   10.Rozpatrzenie sprawozdań za 2020 rok:  

a) przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Korsze za 2020 r.,  

b) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Korsze za 2020  r., 

c) przedstawienie informacji o stanie mienia Gminy Korsze, 

d) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Korsze za 2020 

r., 

e) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu Gminy 

Korsze za 2020 r., 

f) dyskusja nad sprawozdaniami za 2020 rok, 

g) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok. 

   11. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2020 rok: 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz 

absolutorium, 

b) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej zaopiniowania wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Korsz za 2020 r., 

c) dyskusja nad udzieleniem absolutorium, 

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia  absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu wykonania 

budżetu za 2020 rok;  

   12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 W związku z obowiązującym stanem epidemii, w trosce o bezpieczeństwo uczestników 

i mieszkańców - sesja odbyła  się bez udziału publiczności i zaproszonych gości. Wszyscy 

zainteresowani mogli oglądać transmisje online z obrad. 

            Ad.2       

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy są uwagi 
do porządku obrad?  

Uwag nie było. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z pan stwa 

radnych jest za formalnym wnioskiem o wyznaczenie maksymalnego czasu wypowiedz  
dla mieszkan co w do piętnastu minut. 

Ze względu na niedziałającą aparaturę głosowanie nad ww. wnioskiem odbyło  
się poprzez podniesie ręki. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych było „za” przyjęciem ww. 
wniosku, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się” od głosowania. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, poprosił o  sprawozdanie 

z realizacji podjętych uchwał z XXX sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał 

podjętych na XXX sesji  w dniu 10 czerwca 2021 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad.4 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik przedstawił informację o działaniach 

międzysesyjnych od dnia 10 czerwca 2021 r. do dnia 15 lipca 2021 r. 

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

             Pytań do przedstawionych informacji nie było. 

Radny Krzysztof Bamburek dołączył do obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Obecnych 13 radnych. 

            Ad.5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił 

przewodniczących Stałych Komisji Rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała, 

że w  okresie międzysesyjnym odbyły się dwa posiedzenia, na których członkowie komisji 

analizowali sprawozdanie Burmistrza Korsz z wykonania budżetu za 2020 r. w celu wypracowania 

opinii i wniosku do absolutorium. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja nie spotykała się. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym odbyła dwa posiedzenia. Dodała, że podczas posiedzenia 

członkowie komisji rozpatrywali skargę złożoną przez mieszkankę Łankiejm oraz jako komisja 

złożyli wniosek do Burmistrza Korsz o wymianę stolarki okiennej w lokalu mieszkalnym  

w miejscowości Suśnik. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała,  

że komisja  obradowała w dniu dzisiejszym tematem spotkania było wybranie przedstawiciela 

Komisji Spraw Społecznych do składu komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Miejsko-

Gminnej Biblioteki Publicznej w Korszach. 

Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko poinformował, 

że  komisja w okresie międzysesyjnym nie spotykała się. 

          Ad.6 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz powiedział, że kolejnym 

punktem w porządku obrad są interpelacje i zapytania w związku z tym zapytał, czy ktoś z państwa 

radnych chciałby złożyć interpelacje lub zapytanie? 

 Interpelacji i zapytań nie było. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że na poprzedniej sesji radna Grażyna Wojtanis złożyła dwie petycje. Jedna z nich dotyczyła 

oznakowania ulic na osiedlu nr 2 w Korszach, druga usadowienia ławek wzdłuż ulicy Wolności. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zwrócił się z zapytaniem do radnej 

Grażyny Wojtanis, czy otrzymana odpowiedz jest według niej wystarczająca? 

 Radna Grażyna Wojtanis poinformowała, że otrzymała odpowiedzi do dwóch złożonych przez 

nią wniosków (petycji). Radna Grażyna Wojtanis powiedziała, że w sprawie ławek zostało przesłane 

pismo do zarządu dróg powiatowych, w związku z tym zapytała, czy jest odpowiedzi na ww. pismo ? 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że Zarząd Dróg Powiatowych  

na pewno nie będzie robił problemów w sprawie ustawienia ławek. 

 Radna Grażyna Wojtanis powiedziała, że otrzymała odpowiedź na drugą petycje, iż wniosek 

został rozpatrzony pozytywnie, w związku z tym zapytała co to oznacza słowo pozytywnie?  

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że odpowiedź na ww. wniosek 

przygotował Sekretarz. Dodał, że za 30 minut do obrad sesji dołączy Sekretarz i wtedy udzieli 

odpowiedzi. 

 Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

 Radny Tadeusz Woźniak zapytał, czy wysłane zostało pismo do Kowr-u w sprawie ogrodzenia 

basenu Ppoż w Glitajnach? 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że ww. pismo zostało już wysłane. 

 Ad.7 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy ktoś z państwa 

radnych chciałby złożyć wolne wnioski, informacje i oświadczenia? 

 Radna Ilona Czekaj w imieniu swoim oraz mieszkańców miejscowości Suśnik podziękowała 

Burmistrzowi Korsz oraz Radnym w związku z ukończeniem budowy sieci wodociągowej w ww. 

miejscowości. 

 Więcej wolnych wniosków, informacji i oświadczeń nie było. 

 Ad. 8a) 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że kolejnym 

puntem w porządku obrad jest Debata nad Raportem o stanie Gminy Korsze za 2020 rok w związku 

z tym zwrócił się do Zastępcy Burmistrza Korsz Wiesława Prusika o omówienie ww. Raportu. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik powiedział, że sporządzenie Raportu o stanie 

gminy wynika wprost z art. 28aa Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, która 

nakłada na każdą gminę w Polsce taki obowiązek. Raport obejmuje podsumowanie działalności 

burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał 

Rady Gminy. Raport o stanie Gminy Korsze za 2020 r. zawiera takie obszary działalności gminy jak 

m.in.: przedstawienie podstawowych danych o Gminie Korsze, w tym jej położenia, obszaru który 

zajmuje, krótkiej charakterystyki gospodarczej, komunikacyjnej, przyrodniczej, turystycznej gminy, 

podziału gminy na sołectwa, informację na temat władz gminnych, realizacja polityk, programów, 

strategii obowiązujących w 2020 r. oraz uchwał podjętych przez Radę Miejską. Informację na temat 

sytuacji finansowej gminy w 2020 r., w tym m.in.: przedstawienie podstawowych wskaźników 

budżetowych, informacji o dochodach i wydatkach budżetowych, realizacji inwestycji. Informacji  

na temat działalności gminnych spółek komunalnych, ich sytuacji ekonomicznej, rozwojowej  

i odniesieniu się we wskaźnikach i liczbach do roku poprzedniego. Informacji na temat działalności 

w 2020 r. pozostałych jednostek organizacyjnych gminy, w tym 4 szkól podstawowych, Przedszkola 

Miejskiego, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korszach oraz analizy i porównania sytuacji 

tych jednostek w stosunku do roku poprzedniego. Informacji na temat Mieszkańców gminy, w tym 

trendów demograficznych, dane porównawcze co do urodzeń, meldunków, związków małżeńskich, 

zgonów, wyjazdów, emigracji za granicę, informacji na temat Ochrony zdrowia - podmiotów 

świadczących podstawową opiekę zdrowotną, aptek, profilaktyki zdrowotnej, informacji na temat 

pomocy społecznej w Gminie Korsze oraz funkcjonowania MOPS Korsze wraz ze wskazaniem 

rodzajów i wysokości różnych świadczeń socjalnych, analiza wskaźnikową tych świadczeń, realizacji 

programów społecznych, działalność inwestycyjna ze wskazaniem danych na temat infrastruktury 

drogowej, wodno-kanalizacyjnej, ścieżek rowerowych, inwestycjami wykonanymi w 2020 r., 

Informacji na temat złożonych wniosków o dofinansowanie poszczególnych zadań inwestycyjnych. 

Informacji na temat gospodarki mieszkaniowej i komunalnej w Gminie Korsze ze szczegółowym 

wykazem poszczególnych rodzajów, ilości i powierzchni nieruchomości gminnych wynajmowanych 

od Gminy jako lokale mieszkalne i pomieszczenia gospodarcze, informacji o ilości sprzedanych  

i przydzielonych lokalach w roku 2020, zaległości w opłatach, postępowań eksmisyjnych, dodatków 

mieszkaniowych i energetycznych oraz remontów lokali. Informacji na temat środków 

transportowych jakimi dysponuje Gmina Korsze, sprawy obywatelskie, w tym informacje na temat 

budżetu obywatelskiego. Współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi, działalności sołectw. 

Informacji na temat przestępczości i bezpieczeństwo w gminie, w tym działalność Policji w Korszach, 

m.in. analiza przestępstw, wykroczeń, wypadków drogowych działalność Straży Miejskiej  

w Korszach wraz ze wskazaniem rodzajów i ilości interwencji, wykazem podejmowanych czynności 

i statystyczne odniesienie się w liczbach do roku poprzedniego działalność w 2020 r.  Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Korszach z analizą zdarzeń i interwencji w 2020 r. i porównanie jej do roku 

poprzedniego, edukacji w Gminie Korsze wraz z przedstawieniem danych dotyczących działalności 

szkół podstawowych w Gminie Korsze, m.in. wydatków na oświatę, stanu zatrudnienia, zdawalności 

egzaminów, stypendiów szkolnych i dowozu uczniów do szkół, funkcjonowania hali widowiskowo-

sportowej w Korszach oraz zespołu boisk sportowych" Orlik", działalność Przedszkola Miejskiego 

w Korszach, z podaniem ilości dzieci w poszczególnych grupach wiekowych oraz kosztów 

funkcjonowania Przedszkola, działalność Biblioteki w Korszach wraz z 4 filiami na terenie Gminy, 

w tym informacji na temat księgozbioru, ilości wypożyczeń, stanu zatrudnienia i wyposażenia 

punktów bibliotecznych, działalności edukacyjno-kulturalno - oświatowej, uczestnictwie w  różnego 

rodzaju programach i pozyskiwaniu środków zewnętrznych, informacji o działalności Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Korszach, wraz z przedstawieniem form działalności jednostki, działalności 

merytorycznej, organizacji i współorganizacji imprez cyklicznych i okazjonalnych, współpracy  



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 z innymi podmiotami, także zagranicznymi, informacji na temat przedsiębiorców prowadzących 

działalność na terenie Gminy Korsze. Informacji na temat stanu ochrony środowiska w naszej 

Gminie, planowanie przestrzenne wraz z informacją na temat planów zagospodarowania 

przestrzennego, decyzji lokalizacyjnych, decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 

Sprawy administracyjne, w tym informacja o stanie zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Korszach, 

czasu oczekiwania na poszczególne decyzje administracyjne oraz ich liczbę.  Poinformował, że  2020 

r. dla Gminy Korsze był rokiem trudnym. Mimo obiektywnych trudności związanych z pandemią  

koronawirusa Covid-19, Gmina realizowała wszystkie zadania nałożone przepisami prawa. 

Funkcjonowanie jednostek gminnych odbiegało w znacznym stopniu od form ich działalności  

w latach poprzednich. Należało dostosować tryb bieżącego funkcjonowania do nowej rzeczywistości. 

Spółki komunalne prowadziły swoją działalność na bieżąco. Na dobrym poziomie działały także  

służby  dbające  o bezpieczeństwo mieszkańców, w tym Straż Miejska, Ochotnicza  Straż Pożarna 

oraz Policja. Ich działalność w sporej części zdeterminowały czynności związane z pandemią Cowid-

19. Jeżeli chodzi o finanse, Gmina przez cały 2020 r. posiadała płynność finansową. Wszystkie 

zobowiązania regulowane były na bieżąco. Udało się wykonać, ze wsparciem zewnętrznym,  ważną 

inwestycję, którą była  termomodernizacja budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Korszach, 

a także adaptację budynku na świetlicę w Tołkinach. W ramach zaległych zadań z budżetu 

obywatelskiego powstał plac zabaw przy ul. Słonecznej w Korszach. W 2020 r. poprawnie układała 

się również współpraca z powiatem kętrzyńskim. Wspólnie została wyremontowana droga 

powiatowa na odcinku Glitajny - Giełpsz. Instytucje kultury, mimo funkcjonowania częściowo  

w trybie hybrydowym wykazały się dużą aktywnością, realizując bogaty kalendarz wydarzeń 

artystycznych. W najtrudniejszym położeniu znalazły się jednostki oświatowe. Większość 2020 r. 

zmuszone były pracować w systemie zdalnym bądź hybrydowym. Podsumowując należy stwierdzić, 

że 2020 r. był dla Gminy Korsze ciężkim rokiem, jednak udało się zrealizować zaplanowane 

inwestycje. Był to jednocześnie rok przygotowawczy i startowy do realizacji ogromnej inwestycji 

tegorocznej jaką jest termomodernizacja wszystkich pozostałych obiektów użyteczności publicznej 

w Gminie Korsze, nie zahamował on dalszego rozwoju Gminy. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył debatę  

nad Raportem o stanie Gminy Korsze za 2020 r. 

 Radna Urszula Romańczuk powiedziała, że w Raporcie znajduje się zapis, że złożono wnioski 

na wsparcie dla gmin. Dodała, że były to trzy wnioski na które nie udało się pozyskać funduszy,  

w związku z tym zapytała, co dalej z ww. wnioskami? 

  Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że konkursy zostaną powtórzone. 

Dodał, że będzie można ponownie składać wnioski. 

 Radna Urszula Romańczuk zapytała, czy inwestycje wymienione ww. wnioskach nie będą 

realizowane? 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że w tym momencie nie mogą  

być realizowane ponieważ muszą być najpierw ujęte w budżecie. 

 Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

 Radna Urszula Romańczuk odnosząc się do zapisu w Raporcie dotyczącego działalności 

inwestycyjnej, w związku ze zmniejszającymi się wpływami do budżetu została wstrzymana 

realizacja zadania pn „Budowa parkingu przy ulicy Orzeszkowej w Korszach” w związku, z tym 

zapytała, czy w tym roku to się zmieni? 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że zrezygnowano z ww. zadania 

ponieważ najniższa oferta w przetargu była wyższa niż pieniądze, które były zabezpieczone  

w budżecie na to zadanie. 

 Radna Justyna Kurchan odniosła się do działu pomoc społeczna, w której znajduje  



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 się wzmianka dotycząca zaległości alimentacyjnych, w związku z tym zapytała czy jako samorząd, 

gmina  można wpłynąć na ściągalność bardzo wysokiego zadłużenia? 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że ściągalność zaległości 

alimentacyjnych prowadzi Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Korszach. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zwrócił uwagę, ze Raport  

o stanie Gminy Korsze był tworzony w oparciu o dane dostarczone przez Kierowników, Dyrektorów 

poszczególnych jednostek,  w związku z tym zwrócił się do radnych, aby zadawali  pytania  Panu 

Burmistrzowi, ponieważ informacje były zebrane przez urząd. 

 Radny Krzysztof Bamburek zwrócił uwagę, że w Raporcie nie znalazł się zapis dotyczący 

budowy studni. 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że ww. inwestycja jest w fazie 

realizacji. Dodał, że główna realizacja jest w tym roku w związku, z tym  ww. inwestycja zostanie 

ujęta w Raporcie w przyszłym roku. 

 Radna Urszula Romańczuk zwróciła uwagę, że w Raporcie zabrakło jej informacji nt. studni  

nr 2 oraz hali Widowiskowo-Sportowej. Zapytała, dlaczego są tak duże koszty, które przekraczają 

przychody? 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że wpływ  na to miała bieżąca 

działalność hali. Dodał, że w 2020 r. ze względu na panującą pandemię działalność ta była bardzo 

mocno ograniczona. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, zwrócił się do radnych  

z zapytaniem, co według nich powinien jeszcze zawierać taki w Raport? 

 Radny Andrzej Bukiejko zwrócił uwagę, że w zeszłym roku w Raporcie była informacja  

nt. mienia w którego jesteśmy posiadaniu, zaś w tym roku nie ma takiego zapisu. 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że informacje nt. mienia będą  

w dalszej części porządku obrad. 

 Radca Prawny Żanetta Jania odniosła się do treści zapisu w art. 28aa ust. 3 ustawy  

o samorządzie gminnym, który mówi, że Rada Gminy może określić w drodze uchwały szczegółowe 

wymogi dotyczące Raportu. Dodała, że pomimo iż trzeci rok z rzędu taki Raport jest opracowywany, 

Rada nie przygotowała takiej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy ktoś z państwa 

radnych chciałby jeszcze wnieść jakieś uwagi do Raportu? 

 Więcej uwag nie było. 

 Ad. 8b) 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz powiedział, że zgodnie  

ze zgłoszeniem głos w  debacie zabierze Pan Henryk Rechinbach. 

 Henryk Rechinbach powiedział, że reprezentuje Komitet Na Rzecz Ochrony Środowiska  

i Zdrowia Mieszkańców Korsz. Dodał, że radni już wcześniej zwrócili uwagę na to, że została 

pominięta w Raporcie ocena ochrony środowiska Korsz. Henryk Rechinbach zwrócił uwagę,  

że w Raporcie powinny zawarte być informacje a mianowicie: że Korsze od 2003 r. maja tylko jedną 

studnię ponad 50-cio letnią nr 1 na działce 105, że zbadana wydajność jednostkowa tej studni w 2020 

r. wykazała, że w stosunku do początku 1970 r. spadła o 90%. Dodał, że rozpoczynając budowę nowej 

studni mieszkańcy muszą wiedzieć jaki stan zaopatrzenia w wodę jako mieszkańcy mamy. Zwrócił 

uwagę, że nie dopuszczalne jest to, że przez 18 lat miasto Korsze pracowało na jednej studni, 

ponieważ studnia nr 2 została uszkodzona (uszkodziła się). Zadał pytanie co stało na przeszkodzie, 

że prze 18 lat nie dokonano żadnych prac? Dlaczego również od 2007 r., kiedy projekt był 

zatwierdzony przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, budowa tej studni nie została 

rozpoczęta a jednocześnie w 2007 r. w warunkach zabudowy i decyzji środowiskowej Burmistrz 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 pozwolił na dołączenie zakładu recyklingu akumulatorów? Henryk Rechinbach przypomniał, źe 

Komitet Na Rzecz Ochrony Środowiska i Zdrowia  Mieszkańców Miasta Korsze od 2014 r. mówił, 

że jesteśmy na jednej studni, że woda w Korszach jest zagrożona, w związku z tym zapytał jaka jest 

wydajność jednostkowa dla studni nr 1 na dzisiejszy dzień? Dodał, że nie można bagatelizować 

problemu, ograniczać wypowiedzi ludzi w tym temacie. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zwrócił uwagę Panu 

Henrykowi Rechinbach, że wykracza poza Raport, w związku tym poprosił, aby ten uściślił jako 

reprezentant mieszkańców naszej Gminy, co powinno znaleźć się w Raporcie? 

 Henryk Rechinbach powiedział, że 15 grudnia 2020 r. wykonawca dokonał próbnego 

pompowania tzn. pompowania czyszczącego i pompowania pomiarowego. Dodał, że sam osobiście 

widział  karty z książki pompowań, w związku z tym zapytał dlaczego ich wyniki nie znalazły  

się w Raporcie za 2020 r.? Dodał, że w 2020 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

przeprowadził badania terenu wokół zakładu recyklingu akumulatorów. Teren, który jest zbadany jest 

zanieczyszczony ponad normatywy. Henryk Rechinbach zwrócił uwagę, że w Raporcie nie ma 

podanych wielkości zanieczyszczeń. Dodał, że badanie wykazały, że teren bezpośredniej ochrony 

wody jest zanieczyszczony ponad normatywnie węglowodorami. Według niego w Raporcie zabrakło 

inicjatywy Rady Miejskiej w Korszach żeby przebadać tereny pod obiektami zakładu recyklingu 

akumulatorów, poniżej kanalizacji deszczowej. Dodał, że w dniu dzisiejszym realnych ze względu na 

działanie przez 9,5 roku zakładu akumulatorów ujęcie wody w Korszach może być zanieczyszczone. 

Zwrócił uwagę, że radna Krystyna Borzęcka wielokrotnie na sesji próbowała podjąć temat związany 

z funkcjonowaniem stacji uzdatniania wody w Równinie Dolnej. 

 Przewodniczący Rady  Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz ze względu na wykroczenie 

Pana Henryka Rechinbach poza Raport odebrał mu głos oraz podziękował za udział w debacie. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zarządził 10-cio  minutową 

przerwę. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz wznowił obrady XXXI sesji.  

 Ad.9 

          Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz wotum zaufania stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 9 do niniejszego protokołu.  

 Przewodniczący  Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz wotum zaufania? 

  W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 8 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

3 radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się’’ od głosowania. 

 W związku z wadliwie działająca aparaturą Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach 

Andrzej Wankiewicz złożył wniosek formalny o reasumpcję głosowania z powodu wadliwie 

działającego sprzętu liczącego głosy. 

 Przewodniczący  Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest reasumpcją głosowania projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz 

wotum zaufania? 

 W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” reasumpcją 

głosowania, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

Wniosek został przyjęty. 

 Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2  

w punkcie 9 do niniejszego protokołu. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  Przewodniczący  Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz wotum zaufania? 

           W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 9 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 4 

radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 9 do niniejszego protokołu. 

          Uchwała Nr XXXI/198/2021 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz wotum zaufania 

stanowi  załącznik nr 4 w punkcie 9 do niniejszego protokołu. 

 Radna Grażyna Wojtanis zwróciła się do Sekretarza Gminy Korsze Łukasza Wiśniewskiego 

o wyjaśnienia w sprawie otrzymanej odpowiedzi na złożone prze nią petycje. 

 Sekretarz Gminy Korsze Łukasz Wiśniewski odpowiedział, że zawiadomienia w sprawie 

załatwienia wniosku podpisał pan Zastępca Burmistrza, on zaś koordynował przygotowanie 

odpowiedzi. Dodał, że za merytorycznie przygotowaną odpowiedź do tego wniosku odpowiada 

Referat Gospodarki Terenowej. Sekretarz Gminy Korsze Łukasz Wiśniewski poinformował,  

że otrzymała pani odpowiedź, iż wniosek jest rozpatrzony pozytywnie, została również pani 

poinformowana, że wniosek dotyczył dwóch kwestii mianowicie dróg powiatowych, których  

nie jesteśmy właścicielami i tylko w ramach dotacji z powiatu możemy zrealizować poprawę tego 

oznakowania. Pozostałe zaś części wniosku dotyczące dróg gminnych, które również są zasadne  

i pracownik merytoryczny od spraw dróg musi dokonać stosowanej weryfikacji. Dodał, że ww. 

zadania zostaną wykonane. 

  Ad.10a) 

 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że sprawozdanie finansowe  

za 2020 r. zostało sporządzone według obowiązującego od początku 2018 r. Rozporządzenia Ministra 

Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. Dodała, że celem sporządzania sprawozdania 

finansowego jest rzetelne i jasne przedstawienie sytuacji finansowej, majątkowej oraz wyniku 

finansowego jednostki. Nadrzędnym celem sprawozdania finansowego jest dostarczanie informacji 

o sytuacji finansowej jednostki jej wynikach finansowych oraz zmianach sytuacji finansowej 

użytecznych dla szerokiego kręgu użytkowników przy podejmowaniu decyzji finansowych. Skarbnik 

Gminy Korsze Anna Sidorowicz przedstawiła ogólne informacje na temat prowadzenia ksiąg 

rachunkowych i sporządzenia sprawozdań finansowych. Jednocześnie przedstawiła sprawozdanie 

finansowe Gminy Korsze za 2020 r., który obejmuje bilans z wykonania budżetu Gminy Korsze, 

bilans jednostki budżetowej, rachunek zysków i strat jednostki oraz zmian funduszu jednostki. 

Ad.10b) 

Skarbnik Gminy Anna Sidorowicz omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Korsze  

za 2020 r. Między innymi poinformowała, że w 2020 r. podczas realizacji zadań w planie budżetu 

Gminy Korsze dokonano zmian budżetu: uchwałami Rady Miejskiej w Korszach 7 zmian, 

Zarządzeniami Burmistrza Korsz 31 zmian. Na 31 grudnia 2020 r. plan budżetu wynosił dochody  

w wysokości 55.760.478,64 zł, z tego dochody bieżące uległy zmniejszeniu o kwotę 1.282.242,80 zł, 

dochody majątkowe zwiększono o kwotę 3.793.187,88 zł. Poinformowała, że plan wydatków 

budżetowych po zmianach w ciągu roku 2020 uległ zwiększeniu o kwotę 6.723.517,86 zł. W Gminie 

Korsze zrealizowano następująco budżet: na koniec grudnia 2020 r. wystąpiła nadwyżka w wysokości  

1.414.697.90 zł. Nie było zobowiązań wymagalnych natomiast należności były duże. Skarbnik 

Gminy Korsze poinformowała, że budżet wykonano po dochodach w 94,8%, natomiast  

po stronie wydatków 92,1%. Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi była  

w wysokości 2.330.024,92 zł. Poinformowała, że ustalone rezerwy na rok 2020 rozdysponowano  

na wydatki bieżące i zarządzanie kryzysowe. Całe zarządzanie kryzysowe zostało przerzucone  

do budżetu w związku z pandemią COVID-19. Gmina pokrywała wszystkie wydatki w naszych 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 jednostkach, które szły przez budżet. W 2020 r. spłaciliśmy dług wydatkami na kwotę 699.017,32 zł, 

nastąpiła spłata hali widowiskowej w wysokości 624.000,00 zł, spłata modernizacji oświetlenia  

w wysokości 75.017,32 zł. Spłacono ratę kredytu do banku w wysokości 50.000,00 zł. Dług Gminy 

Korsze na koniec roku 2020 wynosił 31.859.773,46 zł w tym kredyty 15.834.320,59 zł, pożyczki 

9.678.569,90 zł, dług  spłacono wydatkami w kwocie 6.346.882,97 zł w tym pozostało do spłaty hali 

5.811.210,92 zł, pozostało do spłaty modernizacji oświetlenia 535.672,05 zł. Skarbnik Gminy Korsze 

Anna Sidorowicz poinformowała, że należności wymagalne zostały ustalone na koniec roku 

2020 w wysokości 7.143.142,06 zł, struktura tych należności to między innymi: zaległe czynsze 

z GL 606.419,32 zł, zaległe podatki 1.766.863,53 zł, opłaty (między innymi za odbiór odpadów) 

518.157,18 zł, zaliczka i fundusz alimentacyjny 4.251.702,03 zł. Wpływ z podatku dochodowego  

od osób fizycznych wynosił 4.366.644,00 zł natomiast od osób prawnych 426.362,00 zł. 

Otrzymaliśmy subwencje w wysokości 5.883.658,00 zł. Wykonanie dochodów 2020 r. w Gminie 

Korsze w stosunku do planu wyniosło 94,8%, co stanowi kwotę 52.859.456,84 zł. Budżet Gminy  

po stronie wydatków za 2020 r. został wykonany 92,1%, co stanowi kwotę 51.444.758,94 zł. 

Ad.10c) 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik przedstawił informacje o stanie mienia Gminy 

Korsze.  

Informacja stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10c) do niniejszego protokołu. 

 Ad.10d) 

 Radny Andrzej Służała odczytał opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu 

Gminy Korsze za 2020 r. 

Informacja stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10d) do niniejszego protokołu. 

Ad.10e) 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał Uchwałę  

Nr RIO.VIII-0120-159/21 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 9 kwietnia 

2021 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Korsz sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Korsze za 2020 r. 

Informacja stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10e) do niniejszego protokołu. 

Ad.10f) 

Radny Andrzej Służała zapytał, jak kształtowały się dochody i wydatki z tytułu opłat  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że zrealizowano dochody z tytułu 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki związane z funkcjonowaniem systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. następująco: 

dochody 1.678.035,93 zł, wydatki 1.884.599,03 zł. 

Radny Andrzej Bukiejko zapytał, dlaczego w bilansie z wykonania budżetu jednostek 

samorządu terytorialnego zwiększyła się suma bilansowa? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz opowiedziała, że suma bilansowa jednostek 

zwiększyła się ze między innymi ze względu na środki trwałe, były wysokie ponad 2 miliony. Dodała, 

że długoterminowe aktywa finansowe, podniesienie kapitału spółce „WIKOM”, inwentaryzacja 

gruntów, to wszystko miało wpływ na sumę bilansową. Suma bilansowa zwiększyła się o sumę 9,85% 

w stosunku do roku poprzedniego. Należności do roku poprzedniego zwiększyły się o 17,79%, 

natomiast zobowiązania do roku poprzedniego są minusowe tzn., że w stosunku do roku 

poprzedniego zmalały. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Radna Justyna Kurchan odniosła się do sprawozdania z wykonania budżetu, do zapisu 

realizacja budżetu według zadań przedstawiła się następująco: zrealizowano dochody i wydatki  

z tytułu opłat i kar w wysokości dochody 20.565,15 zł, wydatki 39.038,60 zł w związku  

z tym zapytała czego to dotyczy? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że dochody dostajemy z Urzędu 

Wojewódzkiego z ochrony środowiska-prawo ochrony środowiska. W tym roku otrzymaliśmy 

dochody w wysokości 20.565,15 zł. 

Radna Justyna Kurchan zapytała, czy nadwyżka z zadań z Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w wysokości 20.000,00 zł została przeniesiona do tego 

roku? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz opowiedziała, że tak. 

Radny Andrzej Auguściak zapytał, jak został wykorzystany limit na pokrycie przejściowego 

deficytu za cały rok oraz jakie były umorzenia  w zakresie podatków przewyższające 500 zł? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że kredyt odnawialny zgodnie  

z umową pożyczki odnawialnej z limitem. Umowa  podpisana została w dniu 13 stycznia 2020 r. 21 

stycznia 2021 r. została uruchomiona transza tej pożyczki i 5 lutego 2021 r. następna transza. Dodała, 

że 1 transza wynosiła 250.000,00 zł, zaś druga 450.00,00 zł, zwróciliśmy 700.000,00 zł. Koszt 

pożyczki wynosił 33.838,29 zł. Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiadając na drugie 

pytanie radnego powiedziała, że Zarządzeniem Burmistrza Korsz z dnia 31 maja 2021 roku w sprawie 

podania do publicznej wiadomości informacji wynikającej z art. 37 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych została przekazana do publicznej wiadomości informacja ogólna 

z wykonania budżetu, jak również wykaz osób prawnych, fizycznych, jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej u których w zakresie podatku lub opłat udzielono ulg, umorzeń, odroczenia  

lub rozłożono spłaty na raty w kwocie przewyższającej 500 zł wraz ze wskazaniem wysokości 

umorzonych kwot i przyczyn umorzenia. Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz omówiła ww. 

Zarządzenie. 

Nastąpiła dyskusja w ww. sprawie. 

Radna Urszula Romańczuk zapytała, jaki był koszt obsługi kredytów i pożyczek w 2020 r.? 

 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że koszt obsługi wynosił 

503.362,11 zł. 

 Radna Małgorzata Zubek zapytała, jak zrealizowano Fundusz Sołecki? 

 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedział, że zrealizowano Fundusz Sołecki  

w wysokości 398.382,66 zł, zaplanowany był zaś na kwotę  460.545,16 zł. 

 Radna Urszula Romańczuk odniosła się sprawozdania do zapisu: zrealizowano dochody  

z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki związane z funkcjonowaniem 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi dochody 1.678.035,93 zł, wydatki 1.884.599,03 zł 

w związku z tym zapytała, czy różnica wynika z dochodów i wydatków? 

 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że zasada jest taka, iż dochody 

powinny pokrywać wydatki. Dodała, że nie ma żadnych umorzeń na odpady śmieciowe. Budżet  

za odpady zaplanowany był na kwotę 1.893.312 zł, wykonany na kwotę 1.799.386 zł. 

 Nastąpiła dyskusja w ww. sprawie. 

 Radny Andrzej Bukiejko zapytał, o spłatę oświetlenie. Dodał, że zapisane jest, iż pozostała 

nam kwota do spłaty 535.672,05 zł a ratę w 2020 r. spłaciliśmy w wysokości 75.017,32 zł, w związku 

z tym zapytał, czy rata wynikała z jakiegoś harmonogramu?  

 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz wyjaśniła, że raty zaczęliśmy spłacać od lutego 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 2020 r. i jest mała różnica między tym rokiem a poprzednim. Dodała, że raty są równe i płacone 

pierwszego każdego miesiąca. 

 Radny Andrzej Tuzik zwrócił uwagę, na kwestie utrzymania porządku na terenie miasta  

i gminy. Dodał, że mieszkańcy Korsz maja zarzuty o to, że w Korszach jest brudno, tereny zielone 

nie są utrzymywane, w związku z tym zapytał o środki przeznaczone na ww. czynności? 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że 23 sołectwa oraz teren miasta 

wymagają co najmniej po 1 osobie na dane sołectwo z pracownikiem interwencyjnym czy z robót 

publicznych. Dodatkowo 10 osób na teren Korsz. Poinformował, że w tej chwili zatrudnionych  

jest na robotach publicznych 19 osób tylko na 3 miesiące. Dodał, że w przyszłości należy zastanowić  

się nad opcja umieszczenia w budżecie zadania na utrzymanie terenów zielonych w całej Gminie  

i zorganizowanie przetargu na ww. usługi. 

Radny Andrzej Służała zapytał, czy wydatki niewygasające zostały zrealizowane i w jakim 

stopniu? 

 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że wydatki niewygasające zostały 

zrealizowane. Dodała, że zadania a mianowicie: budowa sieci wodociągowej w Suśniku oraz plac 

zabaw zostały zrealizowane. 

 Radna Urszula Romańczuk zwróciła uwagę na kapitał, który został podniesiony o kwotę 

2.450.000,00 zł. Dodała, że radni podejmowali uchwałę o zmianie rozdziału i paragrafu, gdzie 

również znajdował się zapis, że 450.000,00 zł zostanie przeznaczone na studnie, w związku  

z tym zapytała, czy to zostało rozgraniczone? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że nie zostało to rozgraniczone 

ponieważ do spółek wnosimy bez znaczenia. Dodała, że do spółek środki idą jako wkład, udział.  

Ad.10g) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10g) do 

niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok? 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 3 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 10g) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXI/199/2021 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok stanowi załącznik nr 3 

w punkcie 10g) do niniejszego protokołu. 

Ad.11a) 

Radny Andrzej Służała odczytał wniosek w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

Informacja stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11a) do niniejszego protokołu. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Ad.11b) 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał Uchwałę Nr 

RIO.VIII-0120-284/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 

23 czerwca 2021 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Korszach w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Korsz za 2020 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11b) do niniejszego protokołu. 

Ad.11c) 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz powiedział, że udzielając 

absolutorium  Burmistrzowi Korsz opieramy się na wykonaniu budżetu, biorąc pod uwagę trudny 

okres pandemii nie zawsze wpływają podatki jak byśmy chcieli, nie zawsze dłużnicy wywiązują  

się z zobowiązań. Biorąc pod uwagę opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji 

Rewizyjnej można stwierdzić, że  budżet został zrealizowany niemalże w 100%. Dodał,  

że jest za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytuły wykonania budżetu za 2020 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zwrócił się do radnych  

o wyrażenie  swojej opinię. 

 Nikt z radnych nie wyraził opinii. 

Ad.11d) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu 

wykonania budżetu za 2020 rok stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11d) do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu 

wykonania budżetu za 2020 rok? 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 9 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 4 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 11d) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXI/200/2021 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Korsz  

z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok stanowi załącznik nr 3 w punkcie 10g) do niniejszego 

protokołu. 

Ad.12 

   Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknął XXXI Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz.15.05    

 

 

 

Protokołowała:                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ewelina Dziębowska 

                                                                                                          Andrzej Wankiewicz 


